ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

V/v tăng cường triển khai
công tác y tế trường học

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các Sở: Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Tài chính.

Thực hiện Văn bản số 2157/BYT-PB ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Bộ Y
tế về việc tăng cường triển khai công tác y tế trường học, Ủy ban nhân dân tỉnh
yêu cầu:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế theo chức năng nhiệm vụ triển khai
thực hiện đầy đủ, hiệu quả các nội dung nhiệm vụ về y tế trường học theo quy

định và chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế tại Văn bản số 2157/BYT-PB.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các đơn vị
liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định theo Thông
tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo1, Thông tư số
33/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế2, Quyết
định số 2616/QĐ-BYT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y tế3.

3. Sở Tài chính: Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế tham mưu
Ủy ban nhân dân tỉnh trình cấp có thẩm quyền xem xét, bố trí kinh phí đảm bảo
cho hoạt động về công tác y tế trường học, chăm sóc sức khoẻ học sinh trên địa
bàn tỉnh theo quy định của Luật ngân sách nhà nước và phù hợp với khả năng
cân đối ngân sách địa phương.

Báo các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Bộ Y tế (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Y Ngọc (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KGVX.PTP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Quy định về công tác y tế trường học
2 Quy định về công tác y tế trường học trong cơ sở giáo dục đại học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp
3 Về ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình sức khỏe học đường và Chương trình Y tế trường học trong các
cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn đến năm 2026

1442 28